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PRAWA PRACOWNIKÓW W MIEJSCU PRACY  

Każdemu pracownikowi, bez względu na rodzaj wykonywanego zawodu oraz miejsce 
pracy, przysługują określone prawa wynikające z istniejących przepisów. Związek zawodowy 
GMB egzekwuje te prawa w miejscu pracy. 

Najniższa stawka za godzinę wynosi 5.05 funta. Stawka ta należy do minimalnej płacy 
krajowej ustalonej przez rząd. Kwota ta wzrośnie do 5.35 funtów za godzinę od października 
2006 roku. 

Pracownik powinien otrzymać, co najmniej 20 dni (4 tygodnie) płatnego urlopu w ciągu 
roku. 

Pracownik musi mieć 20-minutową przerwę po sześciu godzinach pracy oraz 11-
godzinną przerwę pomiędzy kolejnymi zmianami pracy. 

Pracownik nie może być zmuszany do pracy przez więcej niż 48 godzin w tygodniu. 
Pracownik musi posiadać pisemną umowę o pracę, zawierającą szczegółowe ustalenia 

dotyczące pracy, liczby godzin pracy, wynagrodzenia oraz urlopu. 
Pracownik ma prawo do pracy w warunkach bezpiecznych i przyjaznych dla zdrowia. 
Pracownik nabywa prawo do należnego mu wynagrodzenia w chwili zarobienia danej 

sumy. 
Pracownik ma prawo do wstąpienia do związku zawodowego, który będzie go 

reprezentował oraz prowadził negocjacje w jego imieniu. 
Pracownik ma prawo być reprezentowany w miejscu pracy przez związek zawodowy, 

który będzie negocjował w jego imieniu. 
Pracownik ma prawo być reprezentowany przez związek zawodowy podczas rozprawy 

dyscyplinarnej, nawet jeśli pracodawca nie uznaje danego związku. 
Pracownik nie maże być represjonowany z powodu wstąpienia do związku. Zwolnienie 

pracownika z powodu członkostwa lub kontaktów ze związkiem jest niezgodne z prawem. 
Pracownik ma prawo uzyskać uznanie związku w miejscu pracy, jeśli większość 

pracowników zgodzi się na to. 
 
Niesłuszne zwolnienie pracownika z pracy jest niezgodne z prawem. Jeśli pracodawca 

niesłusznie zwolni pracownika, może być zmuszony do wypłacenia mu sumy do 50 tysięcy 
funtów. 
Egzekwowanie praw pracowniczych będzie łatwiejsze, jeśli pracownik wstąpi do związku 
zawodowego GMB. GMB jest powszechnym związkiem zawodowym w Wielkiej Brytanii. 
Członkowie GMB pracują w wielu gałęziach przemysłu, przemysłu budowlanego, a także 
służby zdrowia oraz samorządów lokalnych. 
 
 


